

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการโครงการปรับปรุงอาคารและสิ่งปลูกสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)....

3.ลักษณะงานพอสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบลธาตุทอง จำนวน 5 แห่ง (1.)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 โดยการซ่อมแซมรั้วไม้ยาว 28 เมตร และยกระดับพื้นประตูทางเข้า ยาว 4.35 เมตร ตามที่เทศบาลกำหนด(2.)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 4 โดยต่อเติมมุขหลังคา กว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 24.00 ตร.ม.ตามแบบที่เทศบาลกำหนด(3.) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองกงใหม่ หมู่ที่ 3 โดยการปรับปรุงประตูเหล็กแบบเลื่อน ขนาด ยาว 3.90 เมตร สูง 1.94 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด(4.)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคัน หมู่ที่ 2 โดยต่อเติมมุขหลังคา กว้าง 4.45 เมตร ยาว 4.85 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 21.58 ตร.ม.ตามแบบที่เทศบาลกำหนด (5.) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชมพลอย หมู่ที่ 5 โดยการต่อเติมมุขหลังคา กว้าง 3.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 24.00 ตร.ม.ตามแบบที่เทศบาลกำหนด.

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 กรกฎาคม 2560 เป็นเงิน 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน 5 แผ่น

5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นายนพดล จานชมภู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นประธานกรรมการ
2.สิบเอกทินกร เนตรชิว	ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ฯ	เป็นกรรมการ
3.นางสาวเสาวณี ชนะपाल	ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายฯ	เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอยะเขี๋ย จังหวัดชัยภูมิ
ที่ ชย 72604 / วันที่ 26 กรกฎาคม 2560

เรื่อง รายงานสรุปการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบลธาตุทอง จำนวน 5 แห่ง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 340/2560 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2560
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดเทศบาลตำบลธาตุทอง จำนวน 5 แห่ง นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบลธาตุทอง จำนวน 5 แห่ง (1.)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 โดยการซ่อมแซมรั้วไม้ ยาว 28 เมตร และยกระดับพื้นประตูทางเข้า
ยาว 4.35 เมตร ตามที่เทศบาลกำหนด(2.)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 4 โดยต่อเติมมุง
หลังคา กว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 24.00 ตร.ม.ตามแบบที่เทศบาล
กำหนด(3.) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองกุงใหม่ หมู่ที่ 3 โดยการปรับปรุงประตูเหล็กแบบเลื่อน ขนาด ยาว
3.90 เมตร สูง 1.94 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด(4.)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคัน หมู่ที่ 2 โดยต่อ
เติมมุงหลังคา กว้าง 4.45 เมตร ยาว 4.85 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 21.58 ตร.ม.ตามแบบที่
เทศบาลกำหนด (5.) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชมพลอย หมู่ที่ 5 โดยการต่อเติมมุงหลังคา กว้าง 3.00 เมตร
ยาว 8.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 24.00 ตร.ม.ตามแบบที่เทศบาลกำหนด **งบประมาณ**
100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เพื่อจะได้ดำเนินการตาม
ระเบียบพัสดุ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(ทินกร เนตรชีว)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวเสาวณี ชนะพาล)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนงาน

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/ อาคาร

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบล ธาตุทอง จำนวน 5 แห่ง
ปริมาณงาน (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 โดยการซ่อมแซมรั้วไม้ ยาว 28 เมตร และยกระดับพื้นประตูทางเข้า
ยาว 4.35 เมตร ตามที่เทศบาลกำหนด

(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านผาพญานาค หมู่ที่ 4 โดยต่อเติมมุงหลังคา กว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 24.00 ตร.ม.ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองงูใหม่ หมู่ที่ 3 โดยปรับปรุงประตูเหล็กแบบเลื่อน ขนาด ยาว 3.90 เมตร
สูง 1.94 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

(4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองคัน หมู่ที่ 2 โดยต่อเติมมุงหลังคา กว้าง 4.45 เมตร ยาว 4.85 เมตร
หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 21.58 ตร.ม. ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

(5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก วัดชมพูลอย หมู่ที่ 5 โดยการต่อเติมมุงหลังคา กว้าง 3.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 24.00 ตร.ม. ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบล ธาตุทอง จำนวน 5 แห่ง

คำนวณราคากลางโดย นายนพดล จานชมภู เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2560

แบบเลขที่.....ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ที่	รายการ	Factor.F	ราคาต้นทุน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	1.3074	76,488	100,000	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor.F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ค่าป้ายโครงการ				
	รวมค่าก่อสร้าง			100,000	

ผู้ประมาณการ.....

(นายณพดล จานชมภู)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 340/2560 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 25ก.ค.60

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายณพดล จานชมภู)

ลงชื่อ ส.อ.....กรรมการ

(ทินกร เนตรชีว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเสาวณี ชนะพาล)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/อาคาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบล ชาติทอง จำนวน 5 แห่ง
ปริมาณงาน (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 โดยการซ่อมแซมรั้วไม้ ยาว 28 เมตร และยกระดับพื้นประตูทางเข้า
ยาว 4.35 เมตร ตามที่เทศบาลกำหนด

(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านฝ่ายพญานาค หมู่ที่ 4 โดยต่อเติมมุขหลังคา กว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 24.00 ตร.ม.ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองงูเห่า หมู่ที่ 3 โดยปรับปรุงประตูเหล็กแบบเลื่อน ขนาด ยาว 3.90 เมตร

สูง 1.94 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

(4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองคัน หมู่ที่ 2 โดยต่อเติมมุขหลังคา กว้าง 4.45 เมตร ยาว 4.85 เมตร

หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 21.58 ตร.ม. ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

(5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก วัดชมพลอย หมู่ที่ 5 โดยการต่อเติมมุขหลังคา กว้าง 3.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 24.00 ตร.ม. ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบล ชาติทอง จำนวน 5 แห่ง

คำนวณราคากลางโดย นายพดล จานชมภู เมื่อวันที่ พ.ศ. 2560 เดือน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และแรงงาน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9									
	- ไม้รั้ว (หน้า 6 นิ้ว)	133.00	เมตร	65.00	8,645.00	36.00	4,788.00		13,433	

	- ลกรูยึดไม้เฝ้า เบอร์ 7 ยาว 45 มม. (7x1.8") (แป๊ตละ 0.5 กก.)	4.00	แพค	75.00	300.00	-	-	300	
	- งานซ่อมแซมประตู (1 ชุด)	1.00	ชุด	-	-	1,568.00	1,568.00	1,568	
2	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านผาพยาบาล หมู่ที่ 4								
	- ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทน 2.3 มม. ขนาด 4" x 4" ยาว 6 เมตร 2 ท่อน นน. 41.7/ ท่อน	88.40	กก.	20.00	1,768.00	5.00	442.00	2,210	
	- ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทน 2.3 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร 1 ท่อน นน. 30.84/ ท่อน	30.84	กก.	20.00	616.80	5.00	154.20	771	
	- ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทน 2.3 มม. ขนาด 4" x 2" ยาว 6 เมตร 5 ท่อน นน. 30.84/ ท่อน	154.20	กก.	20.00	3,084.00	5.00	771.00	3,855	
	- ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทน 2.3 มม. ขนาด 2" x 1" ยาว 6 เมตร 6 ท่อน นน. 14.64/ ท่อน	87.84	กก.	20.00	1,756.80	5.00	439.20	2,196	
	- หลังคาเหล็ก (METAL SHEET)	40.00	เมตร	95.00	3,800.00	35.00	1,400.00	5,200	
	- ทาสีกันสนิมเหล็ก	12.00	ตร.ม.	45.00	540.00	35.00	420.00	960	
	- แบ่งทาสี 3 " นิ้ว	3.00	ด้าม	35.00	105.00	0.00	0.00	105	
3	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองงูเห่า หมู่ที่ 3								
	- ชุดประตูเหล็ก ยาว 3.90 เมตร สูง 1.94 เมตร	1.00	ชุด	15,297	15,297	-	-	15,297	

4	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองคัน หมู่ที่ 2											
	- ท่อเหล็กกลมสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 2.3 มม. ขนาด 4" x 4" ยาว 6 เมตร 2 ฟ่อน นน. 41.7/ ฟ่อน	83.40	กก.	20.00	1,668.00	5.00	417.00	2,085				
	- ท่อเหล็กกลมสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 2.3 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร 1 ฟ่อน นน. 30.84/ ฟ่อน	61.68	กก.	20.00	1,233.60	5.00	308.40	1,542				
	- ท่อเหล็กกลมสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 2.3 มม. ขนาด 4" x 4" ยาว 6 เมตร 4 ฟ่อน นน. 30.84/ ฟ่อน	154.20	กก.	20.00	3,084.00	5.00	771.00	3,855				
	- ท่อเหล็กกลมสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 2.3 มม. ขนาด 2" x 1" ยาว 6 เมตร 5 ฟ่อน นน. 14.64/ ฟ่อน	102.48	กก.	20.00	2,049.60	5.00	512.40	2,562				
	- เหล็กฉาก (METAL SHEET)	35.00	เมตร	95.00	3,325.00	35.00	1,225.00	4,550				
	- ทาสีกันสนิมเหล็ก	7.90	ตร.ม.	45.00	355.50	35.00	276.50	632				
	- แปงทาสี 3 " นิ้ว	2.00	ด้าม	35.00	70.00	0.00	0.00	70				
	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก วัดชมพูลอย หมู่ที่ 5											
	- ท่อเหล็กกลมสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 2.3 มม. ขนาด 4" x 4" ยาว 6 เมตร 2 ฟ่อน นน. 41.7/ ฟ่อน	83.40	กก.	20.00	1,668.00	5.00	417.00	2,085				
	- ท่อเหล็กกลมสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 2.3 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร 1 ฟ่อน นน. 30.84/ ฟ่อน	30.84	กก.	20.00	616.80	5.00	154.20	771				

	- ท่อเหล็กกล่อง หนา 2.3 มม. ขนาด 3" x 2" ยาว 6 เมตร 4 ท่อน นน. 30.84/ท่อน	154.20	กก.	20.00	3,084.00	5.00	771.00	3,855	
	- ท่อเหล็กกล่อง หนา 2.3 มม. ขนาด 2" x 1" ยาว 6 เมตร 6 ท่อน นน. 14.64/ท่อน	87.84	กก.	20.00	1,756.80	5.00	439.20	2,196	
	- เหล็กดาดเล็ก (METAL SHEET)	40.00	เมตร	95.00	3,800.00	35.00	1,400.00	5,200	
	- ทาสีกันสนิมเหล็ก	14.00	ตร.ม.	45.00	630.00	35.00	490.00	1,120	
	- แปงทาสี 3 " นิ้ว	2.00	ด้าม	35.00	70.00	0.00	0.00	70	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานต้นทุน							76,488	


ผู้ประมาณการ.....

(นายพนพล จานชนก)

นายช่างโยธา